
Г Л А В А 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

СЕЛО СОВХОЗ «БОРОВСКИЙ»  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
село Совхоз «Боровский» 

 

20 сентября 2024 года                № 21 

 

О назначении публичных слушаний по вопросу «О 

внесении изменений в статью 43 Правил 

землепользования и застройки МО СП село Совхоз 

«Боровский», в части исключения условно-

разрешенный вид использования «Ведение 

огородничества» код 13.1 из территориальной зоны Ж1» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.5.1, 39 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положением «Об организации и 

проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам 

градостроительной деятельности на территории муниципального образования сельского 

поселения село Совхоз «Боровский», утвержденным решением Сельской Думы сельского 

поселения село Совхоз «Боровский» от 28.05.2024 г. № 412, в целях реализации прав жителей 

МО СП село Совхоз «Боровский» на участие в решении вопросов местного значения 

муниципального образования сельского поселения село Совхоз «Боровский», на основании 

обращений заинтересованных лиц, руководствуясь Уставом муниципального образования 

сельского поселения село Совхоз «Боровский», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Назначить публичные слушания по вопросу «О внесении изменений в статью 43 Правил 

землепользования и застройки МО СП село Совхоз «Боровский», в части исключения условно-

разрешенного вида использования «Ведение огородничества» код 13.1 из территориальной зоной 

Ж1. 

2. Установить дату, время, место проведения публичных слушаний 22 октября 2024 года в 16 

часов 00 минут по адресу: Калужская область, Боровский район  ̧ с. Совхоз «Боровский», ул. 

Центральная, д. 1 а, в зале заседаний Администрации МО СП Село Совхоз «Боровский». 

3. Назначить организатором публичных слушаний Администрацию муниципального 

образования сельского поселения Село Совхоз «Боровский». 

4. Организатору публичных слушаний:  

4.1. Опубликовать настоящее постановление и оповещение о начале публичных слушаний в 

периодическом печатном издании «Боровские известия». 

4.2. Разместить оповещение о начале публичных слушаний на официальном сайте 

муниципального образования сельского поселения Село Совхоз «Боровский» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4.3. Разместить проект решения на официальном сайте муниципального образования 

сельского поселения Село Совхоз «Боровский» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования (обнародования). 

 

 

Глава сельского поселения  

Село Совхоз «Боровский»                                                                     Л.В. Череватенко 


